

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
СУЗАК РАЙОНУ
КЫЗЫЛ-ТУУ
АЙЫЛ ӨКМӨТҮ



КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СУЗАКСКИЙ РАЙОН
КЫЗЫЛ-ТУУЙСКИЙ
АЙЫЛ ОКМОТУ

721305 Мундуз айылы, Досуев көч, 11,
Tel (fax): +996(3722) 7-77-13
www: kyzyl-tuu.myl.ru
E-mail: k_tuu@mail.ru

721305 село Мундуз, ул. Досуева, 11,
Tel (fax): +996(3722) 7-77-13
www: kyzyl-tuu.myl.ru
E-mail: k_tuu@mail.ru

Исх. 09-16 № 418 30.05.2023г.

Исполнительному директору
АРИС Кыргызской Республики
Наспекову М.Д.

Координатору ППМС CASA-1000
Баялиеву М.Э.

Глава АО Кызыл-Туйского айылного аймака просит Вас оплатить, подрядчику ОсОО "Ай-Строй" за выполненный объем работ по АБР №5 за период с "27" марта 2023 г. по "27" мая 2023 г., по контракту №ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10, "Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области" в сумме **603 778,18 сом** (шестисот три тысяча семисот семьдесят восемь сома 18 тыйын).

Глава

Кызыл-Туйского АО

МН



М.Омурзаков

Ingoing 12.06.2023г.
Входящий № 1248

"УТВЕРЖДАЮ"
Координатора ППМС CASA-1000

М. Баялиев

Счет к оплате № 5 (Invoice № 5) от 27-мая 2023 г.

№ Рамочного соглашения Заказчик (Customer)	№PC1-03220842-01 Кызыл-Туйского АО
Наименование работ (Work Description)	Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области;
Наименование подрядчика (Contractor's Name)	ОсОО "Ай-Строй"
№ ИНН (ID)	02711201410068
Номер контракта (Contract No.)	№ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10
Сумма контракта (Contract Amount)	5 754 023,02
Дата подписания контракта (Contract date)	19.10.2022 г.
Дата завершения контракта (Validity Date)	19.03.2023 г.
Банковские реквизиты подрядчика (Contractor's bank address):	Филиал «ДКИБ-Жалал-Абад» ЗАО «Демир-Кыргыз-Интернешнл Банк» г. Жалал-Абад БИК 118007 ОКПО 28875763, Расчетный счет № 1180000064125896, УГНС по г Жалал-Абад
БИК Банка (Account No, BIK)	БИК 118007
Номер расчетного счета (счм) (Account No) (Som)	P/C: 1180000064125896
Валюта (Currency)	COM
АВАНС Сумма аванса согласно контракта	0,00
Объем выполненных работ: (Work performed):	
Общая стоимость выполненных работ с нарастающим итогом:	5 753 878.1
Total amount of the work performed	
В том числе за текущий период	635 555,98
Including the current period	
Вычеты: (minus):	
Удержание гарантийной суммы-5% (guarantee amount 5%)	31 777,80
Погашение авансовой суммы (reimbursement of advances)	
Итого к оплате: (total payment):	
Сумма к оплате MAP	603 778,18
Сумма прописью: шестисот три тысячи пятаот пятьдесят пять восемь сома 18 тыйын	
Руководитель (Head)	Хамраев К.
Главный бухгалтер (Accountant)	Шеряев С.
М.П.	

Утверждаю:

Глава АО

МП

Инженер технадзор АО:

Согласовано:

Областной инженер АРИС

Инженер ППМС АРИС

Омурзаков М.

ФИО, подпись

Абидов У.

ФИО, подпись

Максуталиев Ж.Ж.

ФИО, подпись

Абдыкадыров С.Ж.

ФИО, подпись



 "УТВЕРЖАЮ"

 Директор Кызыл-Тууского АО

 Омурзаков М.Ч

 2023 г.

с " 27 " марта 2023 года по " 27 " мая 2023 года

 Объект: ЛОТ №4 - Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштар АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалаг-Абдаской области

 Контракт № ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10

№ п/п	Наименование работ	Един. изме- рения	Коли- чество	Расценк а за единицу вклю- ча я все на- логи (сом)	Стоимость вклю- ча я все на- логи (сом)	Количество				Сумма, сом вкл НДС/налоги	
						Предыду- щие	За отчетный период	Всего с начала стр- ва	Предыду- щие	За отчетный период	Всего с начала стр- ва
1	Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,25	25000	6250	0,25		0,25	6250,00	0,00	6 250
2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,6096	25016	15249,75	0,6096		0,6096	15249,75	0,00	15 250
3	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,16	25000	4000	0,16		0,16	4000,00	0,00	4 000
4	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,344	25000	8600	0,344		0,344	8600,00	0,00	8 600
5	Демонтаж витражей в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах /прим/	100 коробок	0,0715	25000	1787,5	0,0715		0,0715	1787,50	0,00	1 788
6	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытий	1,226	9000	11034	1,226		1,226	11034,00	0,00	11 034
7	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги	100 м2 основания	1,226	9000	11034	1,226		1,226	11034,00	0,00	11 034
8	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытий кровель	7,47	15000	112050	7,47		7,47	112050,00	0,00	112 050
9	Разборка обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	7,47	2800	20916	7,47		7,47	20916,00	0,00	20 916

Разборка трубопроводов из водопроводных труб									
10	Диаметром до 32 мм	100 м	2,08	4000	8320,00	2,08	2,08	8320	0
11	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,23	5000	1150,00	0,23	0,23	1150	0
12	Демонтаж осветительных приборов: выключатели, розетки	100 шт.	0,56	3000	1680,00	0,56	0,56	1680	0
13	Демонтаж осветительных приборов: патроны, подвесы	100 шт.	0,56	2000	1120,00	0,56	0,56	1120	0
Раздел 2. КРОВЛЯ									
14	Установка элементов каркаса из брусков (обрешетки)	м3					0	0	0,00
15	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2 обработанной поверхности	4,04	30000	121200,00	4,04	4,04	121200	0
16	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,747	67000	50049,00	0,747	0,747	50049	0
17	Профилированный лист (т-4,5мм) с полимерным покрытием	м2	7,47	35000	261450,00	7,47	7,47	261450	0
Назврек №1									
18	Установка закладных деталей весом до 4 кг	т	0,026	80000	2080,00	0,026	0	0	0,00
19	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	т	0,327	80000	26160,00	0,327	0,026	2080	0
20	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварочных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,327	80000	26160,00	0,327	0,327	26160	0
21	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т	т	0,412	80000	32960,00	0,412	0,412	32960	0
22	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварочных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,225	80000	18000,00	0,225	0,225	18000	0
23	Масляная окраска металлических поверхностей больших поверхностей (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,128	12000	1536,00	0,128	0,128	1536	18 000,00
24	Установка стропил	м3	1,54	27000	41580,00	1,54	1,54	41580	41 580,00
25	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более I сорта	м3	1,617	27000	43659,00	1,617	1,617	43659	0

26	Установка элементов каркаса из брусков (обрешетки)	м3	1,41	30000	42300,00	0,31	1,1	1,41		9300	33000	42 300,00
27	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40 мм и более I сорта	м3	0,7755	26998	20936,95	0,3255	0,45	0,7755		8788	12149,10	20 936,95
28	Отделка обрешеткой под кровлю, покрытие и настилы по фермам	1000 м2 обработанной поверхности	0,063	67000	4221,00	0,039	0,024	0,063		2613	1608	4 221,00
29	Устройство карнизов и фронтонов из оцинкованной кровельных листов $\tau=0,35$	развернутой поверхности карниза	1,524	30000	45720,00	0,244	1,28	1,524		7320	38400	45 720,00
30	Стоимость оцинкованной кровельных листов $\tau=0,35$	м2	173,62	350	60767,00	25,62	148	173,62		8967	51800,00	60 767,00
31	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 30 мм и более I сорта	м3	0,1323	26999	3571,97	0,1323		0,1323		3572	0	3 571,97
32	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,77	35000	26950,00	0,39	0,38	0,77		13650	13300	26 950,00
33	Стоимость профилированный лист ($\tau=0,45$ мм) с полумерным покрытием	м2	79,55	651	51787,05	40,95	38,6	79,55		26658	25128,60	51 787,05
34	Установка закладных деталей весом до 4 кг	т	0,071	80000	5680,00		0,071	0,071		0	0	0,00
35	Монтаж лестничных перил	т	0,41	80000	32800,00		0,41	0,41		0	5680	5 680,00
36	Устройство покрытия из плит керамогранитных	т	0,41	80000	32800,00		0,41	0,41		0	32800	32 800,00
37	Плиты керамогранитные	100 м2 покрытия	0,2	40000	8000,00		0,2	0,2		0	32800	32 800,00
38	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, перил, труб диаметром менее 50 мм и т.п. копирестью окрасок 2	100 м2	20,4	850	17340,00		20,4	20,4		0	8000	8 000,00
39	Конек, желоб, снегодержатель и водосточные трубы	0,073	33000	2409,00		0,073	0,073			0	2409	2 409,00
40	Устройство снегодержателей и коньков	100 м желобов	1,89	15000	28350,00	1,89	0			0	0	0,00
41	Снегодержатели	м	116,4	150	17460,00	116,4	1,89			28350	0	28 350,00
42	Конек	м	74,01	150	11101,50	74,01	1,89			17460	0	17 460,00
43	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	1,164	18000	20952,00	1,164	1,164			11102	0	11 102,50
44	Жалюзи	м	118,1	170	20077,00	118,1	1,164			20952	0	20 952,00
							118,1			20077	0	20 077,00

45	Устройство водосточных труб с изготовлением элементов труб	100 м2 фрезцов	3,6256	18000	65260,80	3,6256		3,6256		65261	0	65 260,80
46	Водосточные трубы	м	35,2	170	5984,00	35,2				5984	0	5 984,00
Раздел 3. Окна												
	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов								0	0	0,00
47	одностворчатых											
48	Блоки оконные пластиковые	м2	0,0231	150000	3465,00	0,0231		0,0231		3465	0	3 465,00
	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов								9702	0	9 702,00
49	двухстворчатых											
50	Блоки оконные пластиковые	м2	0,5865	150000	87975,00	0,5865		0,5865		87975	0	87 975,00
51	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м	58,65	4200	246330,00	58,65		58,65		246330	0	246 330,00
52	Доски подоконные ПВХ	м	0,4314	12000	5176,80	0,4314		0,4314		5177	0	5 176,80
			44,434	430,57	19132,03	44,4342		44,4342		19132	0	19 132,03
Раздел 4. Витражи												
	Монтаж конструкций витражей из алюминиевых профилей с креплением заполнения герметиками при высоте здания до 50 м	100 м2								0	0	0,00
53	высоты здания до 50 м											
54	Стоимость витражей алюминиевых	м2	0,0715	150000	10725,00	0,0715		0,0715		10725	0	10 725,00
			7,15	6200	44330,00	7,15		7,15		44330	0	44 330,00
Раздел 5. Двери												
55	Установка алюминиевых дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема								0	0	0,00
56	Алюминиевые дверные блоки индивидуального изготовления	м2	12,26	1500	18390,00	12,26		12,26		18390	0	18 390,00
			12,26	6200	76012,00	12,26		12,26		76012	0	76 012,00
57	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов										
58	Дверные блоки ДГ 0,9х2,05м заводского изготовления	м2	0,2214	150000	33210,00	0,2214		0,2214		33210	0	33 210,00
			22,14	6000	132840,00	22,14		22,14		132840	0	132 840,00
59	Скобяные изделия для блоков входных дверей в зданиях одноэтажных	компл.	12	870	10440,00	12		12		10440	0	10 440,00
Раздел 6. Полы												
60	Устройство подстилающих слоев гранитных	м3	40,8	800	32640,00	36,8		0		0	0	0,00
61	Устройство подстилающих слоев бетонных толщ. 50мм. Бетон кл. В 7,5	м3	19,616	230	4511,68	9,808		9,808		29440	0	0,00
62	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (М100)	м3	20,004	3800	76015,81	10,0042		10		2256	2256,37	4 511,68
										38015,81	38000,00	76 015,81

63	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60х60 см	100 м2 покрытия	1,226	40000	49040,00		1,226	1,226		0	49040	49 040,00
64	Плиты керамогранитные многоцветные неоглированные, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2								0		
65	Установка плитусов из керамогранита плит	м2	125,05	1200	150062,40		125,052	125,052		0	150062,40	150 062,40
Раздел 7. ВНУТРЕННЯЯ ОДЕЛКА												
66	Очистка вручную поверхности внутренних стен от перхлорвиниловых и масляных красок	100 м2 расчищенной поверхности	11,159	18000	200862,00	11,159		11,159		200862	0	200 862,00
67	Очистка вручную поверхности потолков от перхлорвиниловых и масляных красок	100 м2 расчищенной поверхности	5,479	20000	109580,00	5,479		5,479		109580	0	109 580,00
68	Штукатурка из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	100 м2 оштукатуренной поверхности	5,479	42000	230118,00	5,479		5,479		230118	0	230 118,00
69	Штукатурка из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуренной поверхности	11,159	62000	691858,00	11,159		11,159		691858	0	691 858,00
70	Окраска поливинилцетатными водозащитными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,6954	33000	220948,20	6,6954		6,6954		220948	0	220 948,20
71	Окраска поливинилцетатными водозащитными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,479	33000	180807,00	5,479		5,479		180807	0	180 807,00
72	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,4636	36000	160689,60	4,4636		4,4636		160690	0	160 689,60
73	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,253	36000	153108,00	4,253		4,253		153108	0	153 108,00
Раздел 8. ОТОПЛЕНИЕ												
74	Установка электрических котлов отопительных теплопроводностью до 0,06 МВт (0,05 т/час/ч)	котел	1	45000	45000,00	1		1		45000	0	45 000,00
75	Котел электрический Уралмашмоторы 72 кВт	котел	1	250000	250000,00	1		1		250000	0	250 000,00
76	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром 40 мм	100 м трубопровода	0,4	38000	15200,00	0,4		0,4		15200	0	15 200,00

77	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм	100 м	1,08	33000	37800,00	1,08	1,08	37800	0	37 800,00
78	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 25 мм	100 м	1,02	24353	24840,06	1,02	1,02	24840	0	24 840,06
79	Установка радиаторов стальных	100 кВт	0,55	300000	165000,00	0,55	0,55	165000	0	165 000,00
80	Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСТ-2-2 стандартные	кВт	55	2750	151250,00	55	55	151250	0	151 250,00
81	Обработка металлических огражденных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2	0,22	33000	7260,00	0,22	0,22	7260	0	7 260,00
82	Ограждение металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,22	12000	2640,00	0,22	0,22	2640	0	2 640,00
Раздел 9. Внутреннее электроснабжение										
83	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток А, до 250	шт.	6	180	1080,00	1	5	180	0	1 080,00
84	Светильник с люминесцентными лампами отдельно установленный на штитрах с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	0,56	30000	16800,00	0,56	0,56	16800	0	16 800,00
85	Стоимость светильника ЛПО 3017-2х36	шт.	56	880	6592,00	56	-56	49280	-49280	0,00
86	Стоимость ламп люминесцентные 36 Вт	шт.	112,41	96	0,00	112,41	-112,41	10791	-10791	0,00
87	Кабель с кроссированием пачками скобами, подвесками с установкой ответвительных коробок 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 м	0,4	15000	6000,00	0,4	0,4	6000	0	6 000,00
88	Установка распределительного щита (щит) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до (900х600х500)	шт.	1	5500	5500,00	1	1	5500	0	5 500,00
89	Щит распределительный навесной пластмассовый на 22 модуль	шт.	1	960	960,00	1	1	960	0	960,00
90	Провод в защитной оболочке или кабель, двух-, трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	2,8	7600	21280,00	2,8	2,8	21280	0	21 280,00
91	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х2,5	м	220	140	30800,00	120	100	16800	14000	30 800,00
92	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х1,5	м	290	110	31900,00	160	130	17600	14300	31 900,00
93	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	коробка	10	32	320,00	10	10	320	0	320,00
94	Выполнитель двухжильный для скрытой проводки	10 шт.	2,8	1500	4200,00	2,8	2,8	4200	0	4 200,00

95	Розетка скрытой проводки с заземлением	100 шт.	0,4	15000	6000,00	0,4		0,4	6000	0	6 000,00
96	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт.	0,4	15000	6000,00	0,4		0,4	6000	0	6 000,00
97	Установка светильника FAN DVD-52W	шт.	56	996	55776,00		56	56	0	55776	55 776,00
98	(Конек, Ендова нижняя и верхняя, снег держатель) Устройство мелких покрытий (брандмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100м2	0,67	65000	43550,00	0,67	0,67		0	43550	43 550,00
ИТОГО:					5 753 878,10				5 118 323,02	635 555,08	5 753 878,10

Проверил инженер технадзор АО

Подтверждающие подписи:

Директор ОсОО "Ай-Строй"

Областной инженер АРИС

Инженер ППМС АРИС

Абидов У.
Хамраев К
Максуталиев Ж.Ж.
Абдыкадыров С.Ж.

Утверждаю
Координатор ППМС-CSP
Баялиев М. Э.
"06" 05 2023г.

Распоряжение на изменение № 1

Номер контракта: ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10/4
Название контракта: Лот № 4 Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области
Подрядчик: ОсОО "Ай-Строй"
Заказчик: Кызыл-Туу АО
Менеджер проекта: С. Абдыкадыров
Кому : ОсОО "Ай-Строй"
Копия: Кызыл-Туу АО

Дата 05.05.2023

Настоящее Распоряжение на изменение издано в соответствии со статьями контракта и его целью является внесение следующих изменений в объем работ по Контракту:

1. Необходимо выполнить дополнительные работы, согласно приведенной ниже таблице:

№ ВОР	Виды работ	Ед.изм	Кол-во	Комментарий
26	Установка элементов каркаса из брусьев (обрешетки)	м3	1,1	
27	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более I сорта	м3	0,45	
28	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000м2	0,024	
29	Устройство карнизов и фронтонов из оцинкованной кровельных листов т=0,35	100м2	1,28	
30	Стоимость оцинкованной кровельных листов т=0,35	м2	148	
32	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100м2	0,38	
33	Стоимость профилированный лист (t=5мм) с полумерным покрытием	м2	38,6	
60	Устройство подстилающих слоев гравийных	м3	4	
61	Устройство подстилающих слоев бетонных толщ. 50мм. бетон кл. В	м3	9,808	
62	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (M100)	м3	10	
83	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,	шт	5	
91	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х2,5	м	100	
92	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х1,5	м	130	
97	Установка светильника FAN DBD-52W	шт	56	см. локальную смету №4
98	(Конек, Ендова нижняя и верхняя, снег держатель) Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100м2	0,67	см. локальную смету №4

2. Необходимо исключить из объемов работ, согласно приведенной ниже таблице:

№ ВОР	Виды работ	Ед.Изм.	Кол-во	Цена за ед. вкл. НДС/налоги, сом	Стоимость, сом
18	Установка закладных деталей весом до 4 кг	тн	0,168	80 000	13 440
85	Стоимость светильника ЛПО 3017-2x36	шт	56	880	49 280
86	Стоимость ламп люминисцентные 36 Вт	шт	112,41	96	10 791,36
ИТОГО					73 511,36

3. Дополнительная документация, прилагаемая к настоящему Распоряжению на изменение (спецификации, чертежи и т.п.)
Акт №1 на дополнительные работы и локальная смета №4

4. Срок выполнения Контракта

Не изменяется	Изменяется
Продлевается до	30.05.2023
сокращается до	

5. Стоимость дополнительных работ будет оплачиваться согласно приведенной ниже таблице:

" ВОР	Виды работ	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед. вкл.	Стоимость, сом	Тип принятия решений о
26	Установка элементов каркаса из брусьев (обрешетки)	м3	1,1	30 000	33 000	
27	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75- 150 мм, толщиной 44 мм и более 1 сорта	м3	0,45	26 998	12 149,1	
28	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000м2	0,024	67 000	1 608	
29	Устройство карнизов и фронтонов из оцинкованной кровельных листов t=0,35	100м2	1,28	30 000	38 400	
30	Стоимость оцинкованной кровельных листов t=0,35	м2	148	350	51 800	
32	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100м2	0,38	35 000	13 300	
33	Стоимость профилированный лист (t=5мм) с полумерным покрытием	м2	38,6	651	25 128,6	
60	Устройство подстилающих слоев гравийных	м3	4	800	3 200	
61	Устройство подстилающих слоев бетонных толщ. 50мм. бетон кл. В 7,5	м3	9,808	230	2 255,84	
62	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (М100)	м3	10	3 800	38 000	

83	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или потолке, номинальный ток А до 250	шт	5	180	900	
91	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х2,5	м	100	140	14 000	
92	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х1,5	м	130	110	14 300	
97	Установка светильника FAN DBD-52W	шт	56	996	55 776	Согласованные расценки
98	(Конек, Ендова нижняя и верхняя, снег держатель) Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой	100м2	0,67	65 000	43 550	Согласованные расценки
ИТОГО					347 367,54	

6. Влияние изменений на сумму Непредвиденных расходов и стоимость Контракта отражено в следующих таблицах:

Источники расходов

№	Виды расходов	Сумма, сом
A	Стоимость дополнительных работ	347 367,54
B	Стоимость исключаемых работ	73 511,36
C	Общая стоимость изменений (A-B)	273 856,18

Источники финансирования

	Сумма до выпуска распоряжения, сом	Изменение согласно распоряжению, сом	Сумма после выпуска распоряжения, сом
Непредвиденные расходы	274 001,1	-273 856,18	144,92
Стоимость контракта, включая непредвиденные расходы	5 754 023,02		5 754 023,02
ИТОГО		273 856,18	

В соответствии со статьей 38 Контракта Вам необходимо в течении 7 рабочих дней представить обновленную Программу, учитывающую все изменения, предусмотренные настоящим Распоряжением

Согласовано:

06.05.2023

С. Абдыкадыров

Руководитель проекта

Заказчик: Глава Кызыл-Туйского АО
М.Омурзаков

технадзор АО У. Абидов

Подрядчик: ОсОО "Ай-Строй"
К. Хамраев

Областной инженер АРИС Ж. Максуталиев



Подпись

06.05.2023
Дата

Подпись

06.05.2023
Дата

Подпись

06.05.2023
Дата

Подпись

05.05.2023
Дата

**Акт №1
на дополнительные работы**



«Утверждаю»

Глава Кызыл-Туйского АО

М.Омурзаков

с. Таштак

от 4 мая 2023 г.

Мы, ниже подписавшие, члены комиссии в составе Председателя ИАС КВ Кызыл-Туйского АА- Матиева М., Джалал-Абадского областного инженера ППМС АРИС - Максуталиева Ж.Ж. и Директора ОсОО «Ай-Строй» - Хамраева К. составили настоящий акт о том, что по объекту «Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак» АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области по контракту №ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10 в BOPe не были учтены ниже следующие виды работ.

В связи с чем, для полноценного функционирования и ввода в эксплуатацию объекта, необходимо дополнительно выполнить следующие строительно-монтажные работы.

1. Дополнительные виды строительно-монтажных работ

№ п/п	Описание работ	ед. изм.	кол-во	ед. ст-ть	сумма (сом)
	<u>Кровля, слуховые окно 2шт, козырек №2 и карнизы</u>				
26	Установка элементов каркаса из брусев (обрешетки)	м3	1,1	30 000,00	33 000,00
27	Доски хвойных пород обрешные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 30 мм и более I сорта	м3	0,45	26998,00	12 149,10
28	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2	0,024	67000,00	1 608,00
29	Устройство карнизов и фронтонов из оцинкованной кровельных листов 0,35мм	100 м2	1,28	30000,00	38 400,00
30	Стоимость оцинкованной кровельных листов 0,35мм	м2	148,0	350,00	51 800,00
32	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,38	35000,00	13 300,00
33	Профилированный лист (t=4,5мм) с полимерными покрытиями	м2	38,6	651,00	25 128,60
	<u>Отмостка</u>				
60	Устройство подстилающих слоев гравийных	м3	4	800	3 200,00
61	Устройство подстилающих слоев бетонных толщ. 50мм. бетон кл. В 7,5	м3	9,808	230	2 255,84
62	Бетон тяжелый, класс В 7,5 (М100)	м3	10	3800	38 000,00
83	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 250	шт.	5	180	900,00
91	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х2,5	м	100	140	14 000,00
92	Стоимость кабеля ПУНП сеч 3х1,5	м	130	110	14 000,00
97	Установка светильника FAN DBD-52W (Конек, Ендова нижняя и верхняя, снег держатель) Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	шт.	56	996	55 776,00
98		100м2	0,67	65 000	43 550,00
	<u>ИТОГО</u>				347 367,54

Всего дополнительные работы по акту №1: 347 367,54 сом (триста сорок семь тысяча триста шестьдесят семь сом 54 т).

2. Исключаемые виды строительно-монтажных работ

№ п/п	Описание работ	ед. изм.	Кол-во	Ед. ст-ть	Сумма (сом)
18	Установка закладных деталей весом до 4 кг	т	0,168	80000	13 440,00
85	Стоимость светильника ЛПО 3017-2х36	шт.	56	880	49 280,00
86	Стоимость ламп люминисцентные 36 Вт	шт.	112,41	96	10 791,36
	Итого				73 511,36

Всего исключаемые работы по акту №1: 73 511,36 сом (семьдесят три тысяча пятьсот одиннадцать сом 36 т)

ПРИЛОГАЕТСЯ: локальная смета №4

Подписи:



Ж. Максуталиев областной инженер ППМС АРИС

М. Матиев председатель ИАС КВ

У Абидов инженер технадзор АО

К. Хамраев директор ОсОО «Ай-Строй»

Номерконтракта: «ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10»

"Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области"

Бюджет МП: 5 754 023 сом.

**АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТА/ИНВЕСТИЦИОННЫХ ЗАТРАТ ПО
ЗАВЕРШЕННОМУ ОБЪЕКТУ (МП) НА БАЛАНС СОБСТВЕННИКА**

По объекту: "Капитальный ремонт школы №86 им. О. Муратова в с. Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области"

с. Таштак

27-мая 2023г.

Мы, ниже подписавшиеся, в лице представителя подрядной организации Директора ОсОО «Ай-Строй» Хамраев Козимжон Юлчибаевич, с одной стороны главы Кызыл-Тууйского АО Майсалбека Омурзакова, с другой стороны, составили настоящий акт о том:

Первые передали, а вторые приняли на баланс инвестиционные затраты 5 753 878,10 сом согласно актам выполненных работ.

1. Местонахождение объекта: село Таштак АА Кызыл-Туу, Сузакского района Джалал-Абадской области.
2. Дата фактического начала реализации МП «19» ноября 2022г.
Дата фактического завершения МП «30» мая 2023г.
3. В момент приема-передачи стоимость инвестиционных затрат объекта, передаваемого на баланс в собственность Кызыл-Тууйскому АО Сузакского района Джалал-Абадской области, на основании контракта «ARIS-CASA-CSP-WORKS-RFB-2022-10» от 19.11.2022 года, представленного подрядной организацией, составляет по проекту: 5 753 878,10 (пять миллион семисот пятьдесят три тысяч восемьсот семьдесят восемь сом 10 т).

При составлении настоящего акта были представлены следующие документы:

- а) Акты выполненных работ №5
- в) Исполнительно техническая документация (акты скрытых работ, исполнительные чертежи и схемы, сертификаты качества материалов, протоколы испытаний по выполненным работам).

Настоящим актом вышеперечисленная документация передана АО Кызыл-Туу.

Передал:

Директор ОсОО «Ай-Строй»
Хамраев К.



Принял:

Глава АО Кызыл-Туу
Омурзаков М.Ч.

Начальник ФЭОАО Кызыл-Туу
Нурсева Г.

